Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL  CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 05/2022

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES

E DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO DA APRESENTAÇÃO ORAL DO PLANO DE TRABALHO E
TRAJETÓRIA ACADÊMICA

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12

e de acordo com o disposto na Lei no 8.745/93, torna público o Resultado da avaliação do

currículo Lattes e o horário da apresentação oral do plano de trabalho e trajetória acadêmica

- após reabertura de inscrições conforme Edital nº 13/2022 - do Edital Campus Porto Alegre

nº 05/2022 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante na
Área de Atendimento Educacional Especializado - Projeto“Construindo possibilidades”:
sobre o Atendimento Educacional Especializado no campus Porto Alegre/IFRS, conforme

segue:

1. Resultado da Avaliação do Currículo Lattes:

Candidata
Formação

complementar
e atuação

Produção
científica

Produção
técnica

Pontuação total

Vanessa
Marocco

01 06 30 37

2. Horário da Apresentação Oral do Plano de Trabalho e Trajetória Acadêmica:

Candidata: Vanessa Morocco
Data: 24/05/2022 (terça-feira)
Horário: 16h

Porto Alegre, 20 de maio de 2022

Fabrício Sobrosa Affeldt

Diretor-geral do IFRS – Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral.